CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 106/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do
Regimento Interno, INDICA, ao Poder Executivo local, para que junto aos
Departamentos competentes, proceda aos estudos necessários no sentido de se
desenvolver um programa de melhora contínua em relação à manutenção das
estradas municipais.

JUSTIFICATIVA

Temos acompanhado ao longo destes dias diversas
manifestações na rede social Facebook, relativas à manutenção de diversas
estradas localizadas na Zona Rural deste Município.

Como forma de melhorar o atendimento das
necessidades de nossa população se faz necessário o desenvolvimento de um
programa que seja capaz de dar atendimento eficiente e eficaz às demandas
relativas às manutenções periódicas e preventivas de nossas estradas, e se for o
caso que sejam feitos novos investimentos quer seja em equipamentos, quer seja
nos insumos a serem utilizados, para que os serviços realizados sejam mais
perenes.

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000 - PINHALZINHO- Estado de Sao Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884